
Na temelju članka 86. stavka 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 

23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21-pročišćeni tekst i 16/22) i članka 25. Pravila Gradske 

četvrti Brezovica (Službeni glasnik Grada Zagreba 36/22) Vijeće Gradske četvrti Brezovica na 

29. sjednici, 25. rujna 2023. donosi

ZAKLJUČAK 
o davanju mišljenja na Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama
Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba

1. Vijeće Gradske četvrti Brezovica upoznalo se s Nacrtom prijedloga Odluke o izmjenama i

dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba. Vijeće

Gradske četvrti Brezovica od Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i

strategijsko planiranje informirano je o pripremi Nacrta prijedloga Odluke o izradi izmjena

i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba na temu gospodarenja otpadom.

2. Vijeće Gradske četvrti Brezovica daje negativno mišljenje na Nacrt prijedloga Odluke o

izmjenama i dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba,

uvažavajući primjedbe građana i vijeća mjesnih odbora s područja Gradske četvrti

Brezovica, da se prilikom ovih izmjena sukladno Zaključku Gradske skupštine Grada

Zagreba od 24. svibnja 2018. godine trebalo odrediti brisanje lokacije Obreščica kao lokacije

postrojenja za obradu biootpada.

3. Stoga Vijeće traži da se u Nacrtu prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o

izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba dodaju sljedeće stavke:

a) U članku 1. iza stavka 4. dodati stavak 5. koji treba glasiti ,,(5) Razlog za izmjene i

dopune Plana koji su određeni ovom Odlukom o izradi izmjena i dopuna Prostornog

plana Grada Zagreba jest brisanje lokacije Obreščica kao lokacije za postrojenje za

obradu biootpada prema zaključku s 13. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba iz

2018. godine.

b) U članku 1. stavku 4. potrebno je naglasiti potrebu usklađenosti odredbi u planu

koje su kontradiktorne i njihovu usklađenost s kartografskim prikazom.

c) U članku 2. potrebno je iza stavka 4. dodati stavak 5. koji treba glasiti: Zaključkom

Gradske skupštine Grada Zagreba KLASA: 021-05/18-01/235, URBROJ 251-01-05-

18-3 od 24. svibnja 2018., (Službeni glasnik Grada Zagreba 13/18, u daljnjem tekstu

Zaključak) utvrđeno je pokretanje postupka izmjena i dopuna Prostornog plana Grada

Zagreba, pri čemu su kao razlozi izmjena i dopuna Odlukom o izradi izmjena i dopuna

Prostornog plana Grada Zagreba, određeni brisanje lokacije Obreščice kao lokacije

postrojenja za obradu biootpada.

d) U članku 3. potrebno je ugraditi stavak: stvaranje preduvjeta za brisanje lokacije

Obreščica kao lokacije za postrojenje za obradu biootpada.



4. Vijeće Gradske četvrti Brezovica podupire rješavanje zahtjeva javnopravnih tijela koja su se

obratile prema Gradu Zagrebu, no bez navedenom Odlukom definiranog rješavanja

gospodarenja otpada (,,brisanje lokacije Obreščica") ove izmjene i dopune Vijeće ocjenjuje

nepotpunim te ne može dati pozitivno mišljenje.

5. Ovaj će Zaključak biti dostavljen Gradskom uredu za gospodarstvo, ekološku održivost i

strategijsko planiranje - Sektoru za strategijsko i prostorno planiranje.

KLASA: 024-08/23-002/246 
URBROJ: 251-13-11-8-23-3 

Brezovica, 25. rujna 2023. 

.techn.inf. 



OBRAZLOŽE JE 

Vijeće Gradske četvrti Brezovica razmotrilo je Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana Grada Zagreba i zaključilo je da 
će dati negativno mišljenje uvažavajući veliki broj primjedbi građana i vijeća mjesnih odbora s 
područja Gradske četvrti Brezovica da se prilikom ovih izmjena i dopuna sukladno Zaključku 
Gradske skupštine Grada Zagreba od 24. svibnja 2018. godine trebalo odrediti brisanje lokacije 

Obreščica kao lokacije postrojenja za obradu biootpada. 

Vijeće Gradske četvrti Brezovica podupire rješavanje zahtjeva javnopravnih tijela koja su se 

obratile prema Gradu Zagrebu, no bez navedenom Odlukom definiranog rješavanja 

gospodarenja otpada (,,brisanje lokacije Obreščica") ove izmjene i dopune Vijeće ocjenjuje 

nepotpunim te ne može dati pozitivno mišljenje. 


